
B ộ VĂN HÓA, THẺ THAO VÀ DU LỊCH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 3958/QĐ-BVHTTDL ——  ------- ---------  -----------
Hà Nội, ngày 14 tháng 11 năm 2016

QUYẾT ĐỊNH 
về việc thành lập Hội đồng tư vấn thẩm định 

văn bản quy phạm pháp luật của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch

B ộ  TRƯỞNG B ộ  VĂN HÓA, THẺ THAO VÀ DU LỊCH

Căn cứ Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2015 ;

Căn cứ Nghị định số 76/2013/NĐ-CP ngày 16 tháng 7 năm 2013 của Chính phủ 
quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Văn hóa, 
Thể thao và Du lịch;

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chính phủ quy 
định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật ban hành văn bản quy phạm 
pháp luật năm 2015 ;

Căn cứ Quyết định số 2546/QĐ-BVHTTDL ngày 18/7/2016 của Bộ trưởng 
Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch ban hành Quy chế xây dựng, ban hành văn bản 
quy phạm pháp luật của Bộ Vãn hóa, Thể thao và Du lịch;

Xét đề nghị của Vụ trưởng Vụ Pháp chế,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng tư vấn thẩm định văn bản quy phạm pháp 
luật của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch (có Danh sách kèm theo).

Điều 2. Hội đồng tư vấn thẩm định có nhiệm vụ:
a) Tư vấn thẩm định đề nghị xây dựng văn bản quy phạm pháp luật; dự 

kiến Chương trình xây dựng văn bản quy phạm pháp luật của Bộ Văn hóa, Thể 
thao và Du lịch theo kế hoạch hàng năm hoặc đột xuất;

b) Tư vấn thẩm định văn bản quy phạm pháp luật thuộc thẩm quyền ban 
hành của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch khi cần thiết.

Điều 3. Kinh phí hoạt động của Hội đồng tư vấn thẩm định văn bản quy 
phạm pháp luật của Bộ Văn hóa, Thế thao và Du lịch thực hiện theo Thông tư liên 
tịch so 92/2014/TTLT-BTC-BTP-VPCP ngày 14/7/2014 cua Bộ Tài chính, Bộ 
Tư pháp, Văn phòng Chính phủ hướng dẫn lập dự toán, quản lý, sử dụng và 
quyết toán kinh phí ngân sách nhà nước bảo đảm cho công tác xây dựng văn bản 
quy phạm pháp luật và hoàn thiện hệ thống pháp luật.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.



Điều 5, Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Pháp chế, Vụ trưởng Vụ Ke 
hoạch, Tài chính, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và các cá nhân có tên tại Điêu 
1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.^

Nơi nhận:
-N hưĐ iều 5:'
- Bộ trưởng;
- Các Thứ trường;
- Các cơ quan, đơn vị thuộc Bộ;
- Lưu: VT, PC, Hưng.50.

B ộ  TRƯỞNG



B ộ  VĂN HÓA, THẺ THAO VÀ DU LỊCH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
------------------  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH
HỘI ĐỒNG T ư  VẤN THẢM ĐỊNH VĂN BẢN QUY PHẠM PHÁP LUẬT 

CỦA B ộ VĂN HÓA, THẺ THAO VÀ DU LỊCH
(Ban hành theo Quyết định sổ 5958/QĐ-B VHTTDL ngày 14 tháng 11 năm 2016 

của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thế thao và Du lịch)

1. Ông Huỳnh Vĩnh Ái, Thứ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch - Chủ tịch 
Hội đồng;
2. Ông Hoàng Minh Thái, Yụ trưởng Vụ Pháp chế - Phó Chủ tịch Hội đồng 
thường trực;

3. Ông Lê Thanh Liêm, Phó Vụ trưởng Vụ Pháp chế - Phó Chủ tịch Hội đồng;

4. Bà Lê Thị Hoàng Yến, Phó Tổng cục trưởng Tổng cục Thể dục thể thao - ủy  
viên;
5. Ông Ngô Hoài Chung, Phó Tổng cục trưởng Tổng cục Du lịch - ủ y  viên;
6. Ông Lê Quang Anh, Phó Trưởng ban Quản lý Làng Văn hóa du lịch các Dân 
tộc Việt Nam, ủy  viên;
7. Ông Nguyễn Thái Bình, Chánh Văn phòng Bộ - ủ y  viên;
8. Ông Bùi Nguyên Hùng, Cục trưởng Cục Bản quyền tác giả - ủy  viên;
9. Bà Vũ Dương Thúy Ngà, Vụ trưởng Vụ Thư viện - ủy  viên;

10. Ồng Phạm £>Ịnh Phong, Phó Cục trưởng Cục Di sản văn hóa - ủ y  viên;

11. Ông Hoa Hữu Vân, Phó Vụ trưởng Vụ Gia đình - ủy  viên;

12. Ông Đỗ Duy Anh, Phó Cục trưởng Cục Điện ảnh - ủy  viên;
13. Bà Ninh Thị Thu Hương, Phó Cục trưởng Cục Văn hóa cơ sở - ủ y  viên;

14. Bà Lê Thị Thu Hiền, Phó Vụ trưởng Vụ Đào tạo - ủy  viên;
15. Ông Lê Ngọc Định, Phó Cục trưởng Cục Họp tác quốc tế - ủy  viên;
16. Ông Đào Đăng Hoàn, Phó Cục trưởng Cục Nghệ thuật biểu diễn - ủy  viên;

17. Ông Phạm Cao Thái, Phó Chánh thanh tra Bộ - ủy  viên;
18. Ông Trần Mạnh Hùng, Phó Vụ trưởng Vụ Văn hóa dân tộc - ủ y  viên;
19. Bà Nguyễn Phương Thảo, Phó Vụ trưởng Vụ Khoa học, Công nghệ và Môi 
trường - ủ y  viên;
20. Bà Nghiêm Thanh Nguyệt, Phó Vụ trưởng Vụ Thi đua - Khen thưởng - ủy  
viên;



21. Bà Nguyễn Thị Hồng Liên, Phó Vụ trưởng Vụ Kế hoạch, Tài chính - ủy viên;
22. Bà Trần Thị Thu Đông, Phó Cục trưởng Cục Mỹ thuật, Nhiếp ảnh và Triển 
lãm - ủ y  viên;
23. Ông Nguyễn Anh Tuấn, Trưởng phòng Tổ chức bộ máy, Vụ Tổ chức cán bộ - 
ủy  viên;
24. Bà Ngô Thị Ngọc Oanh, Trưởng phòng Tổng hợp, Kiểm soát thủ tục hành 
chính, Vụ Pháp chế -ủy viên;
25. Bà Lê Thị Thu Oanh, Trưởng phòng Pháp chế Thể thao, Du lịch, Vụ Pháp chế 
- ủy  viên;
26. Bà Nguyễn Thị Bích Hạnh, Trưởng phòng Pháp chế Văn hóa, Gia đình, Vụ 
Pháp chế - ủy  viên;
27. Bà Lê Thị Hà, Phó Trưởng phòng Tổng hợp, Kiểm soát thủ tục hành chính, 
Vụ Pháp chế - ủy  viên
28. Một số chuyên gia và cá nhân khác khi có yêu cầu. jị


